
           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                         

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 26.04.2023                                                   п. Рассвет                                                   № 27-89 
 

О внесении изменений в решение Рассветовского 

сельского Совета депутатов от 28.12.2022г № 24-78 

«Об утверждении бюджета Рассветовского сельсовета на 2023 год 

 и плановый период 2024-2025 годов». 

 

   Рассмотрев предложение администрации Рассветовского сельсовета, руководствуясь 

ст.31,64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Рассветовском сельсовете, Рассветовский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

   1. Внести в решение Рассветовского сельского Совета депутатов от 28.12.2022г 

 № 24-78 «Об утверждении бюджета Рассветовского сельсовета на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов» следующие изменения: 

 - пункт 1 изложить в новой редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Рассветовского сельсовета на 2023 год: 

а) общий объем доходов бюджета Рассветовского сельсовета в сумме 25 717,8 тысяч 

рублей; 

б) общий объем расходов бюджета в сумме 27 784,3 тысяч рублей. 

в) дефицит местного бюджета 2 066,5 тыс. рублей согласно приложению №1 к 

настоящему решению. 

-приложение №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8 изложить в новой редакции, согласно 

приложениям; 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету (Солохина Н.П.). 

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» 

и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет) 

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в районной газете «Новый путь». 

    

 

Председатель Рассветовского  

сельского Совета депутатов                                                                                

____________ А.В.Быченков                                     

 

 

              Глава Рассветовского сельсовета 

 

              _______________ В.Н.Поздняков 

  

 

 

 

 

 

 

 



                             Приложение 8 

           к решению Рассветовского сельского Совета депутатов     

                                                    от 26.04.2023 № 27-89                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета  

на 2024-2025 год      
      (тыс. рублей) 

№ 

стр

ок 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

раздел 

подразд

ел 

Сумма на                     

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 Муниципальная программа   «Сохранение и развитие 

культуры на территории Рассветовского сельсовета»  

010000000

0 

  8562,2 8562,2 

2 Подпрограмма «Организация досуга и проведение 

культурных мероприятий для различных групп 
населения» 

011000000

0 

  8562,2 8562,2 

3 Трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление 

полномочий в области культуры 

011009003
0 

  8562,2 8562,2 

4 межбюджетные трансферты 011009003

0 

500  8562,2 8562,2 

5 иные межбюджетные трансферты 011009003

0 

540 0800 8562,2 8562,2 

6 Культура 011009003

0 

540 0801 8562,2 8562,2 

7 Муниципальная  программа «Обеспечение 

жизнедеятельности и создание комфортных условий 

проживания населения МО Рассветовский сельсовет» 

020000000

0 

  2004,1 2060,6 

8 Подпрограмма "Дороги МО п.Рассвет -безопасность 

дорожного движения" 

021000000

0 

  949,1 975,8 

9 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения) 

02100S508

0 

  492,6 492,6 

10 Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

02100S508

0 

200  492,6 492,6 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02100S508
0 

240  492,6 492,6 

12 Национальная экономика 02100S508

0 

240 0400 492,6 492,6 

13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100S508

0 

240 0409 492,6 492,6 

14 Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

поьзования за счет средств местного бюджета в рамках 

подпрограммы "Дороги МО п.Рассвет -безопасность 

дорожного движения" 

021009003

0 

  456,5 483,2 

15 Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

021009003

0 

200  456,5 483,2 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

021009003

0 

240  456,5 483,2 

17 Национальная экономика 021009003

0 

240 0400 456,5 483,2 

18 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 021009003
0 

240 0409 456,5 483,2 

19 Подпрограмма "Благоустройство территории 
Рассветовского сельсовета" 

022000000
0 

  774,0 774,0 

20 Содержание уличного освещение в рамках 

подпрограммы "Благоустройство территории 

Рассветовского сельсовета"  

022000000

0 

  774,0 774,0 



21 Уличное освещение в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Рассветовского 

сельсовета" муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и создание комфортных условий 

проживания населения МО Рассветовский сельсовет» 

022009006

0 

  507,0 507,0 

22 Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

022009006

0 

200  507,0 507,0 

23 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

022009006
0 

240  507,0 507,0 

24 Жилищно-коммунальное хозяйство 022009006

0 

240 0500 507,0 507,0 

25 Благоустройство 022009006

0 

240 0503 507,0 507,0 

26 Организация и содержание мест захоронения в рамках 
подпрограммы "Благоустройство территории 

Рассветовского сельсовета" 

022009007
0 

  17,0 17,0 

27 Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

022009007

0 

200  17,0 17,0 

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

022009007

0 

240  17,0 17,0 

29 Жилищно-коммунальное хозяйство 022009007

0 

240 0500 17,0 17,0 

30 Благоустройство 022009007

0 

240 0503 17,0 17,0 

31 Прочие мероприятия по благоустройству в рамках 

подпрограммы "Благоустройство территории 

Рассветовского сельсовета"  

022009008

0 

  250,0 250,0 

32 Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) 

муниципальных нужд 

022009008

0 

200  250,0 250,0 

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

022009008

0 

240  250,0 250,0 

34 Жилищно-коммунальное хозяйство 022009008

0 

240 0500 250,0 250,0 

35 Благоустройство 022009008

0 

240 0503 250,0 250,0 

36 Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций для безопасного проживания в Рассветовском 
сельсовете" 

023000000

0 

  281,0 310,8 

37 Мероприятия по обеспечению профилактики 
терроризма и экстремизма в рамках подпрограммы 

"Защита населения от чрезвычайных ситуаций и 

создание условий для безопасного проживания в 

Рассветовском сельсовете" 

023009010
0 

  1,0 1,0 

38 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

023009010

0 

200  1,0 1,0 

39 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

023009010

0 

240  1,0 1,0 

40 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

023009010

0 

240 0300 1,0 1,0 

41 Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

023009010

0 

240 0314 1,0 1,0 

42 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 

населения в рамках подпрограммы "Защита населения 

от чрезвычайных ситуаций для безопасного 

проживания в Рассветовском сельсовете" 

муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности и создание комфортных условий 
проживания населения МО Рассветовский сельсовет» 

02300S412

0 

  280,0 309,8 

43 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02300S412
0 

200  280,0 309,8 



44 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300S412

0 

240  280,0 309,8 

45 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

02300S412

0 

240 0300 280,0 309,8 

46 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

02300S412

0 

240 0310 280,0 309,8 

47 Непрограммные расходы главы муниципального 

образования 

760000000

0 

  1021,0 1021,0 

48 Функционирование главы муниципального образования 761000000

0 

  1021,0 1021,0 

49 Руководство и управление в сфере установленных 

функций в рамках непрограммных расходов главы 

муниципального образования 

761009021

0 

  1021,0 1021,0 

50 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

761009021
0 

100  1021,0 1021,0 

51 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

761009021

0 

120  1021,0 1021,0 

52 Общегосударственные вопросы 761009021

0 

120 0100 1021,0 1021,0 

53 Функционирование главы муниципального образования 761009021

0 

120 0102 1021,0 1021,0 

54 Непрограммные расходы местной администрации 770000000

0 

  6293,9 6312,1 

55 Функционирование администрации Рассветовского 

сельсовета 

771000000

0 

  6293,9 6312,1 

56 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

771005118

0 
  492,7 510,9 

57 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

771005118

0 

100  480,7 510,9 

58 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

771005118

0 

120  480,7 510,9 

59 Национальная оборона 771005118

0 

120 0200 480,7 510,9 

60 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 771005118

0 

120 0203 480,7 510,9 

61 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

771005118

0 

200  12,0 0,0 

62 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

771005118

0 

240  12,0 0,0 

63 Национальная оборона 771005118

0 

200 0200 12,0 0,0 

64 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 771005118
0 

240 0203 12,0 0,0 

65 Выполнение государственных полномочий по созданию 
и обеспечению административных комиссий в рамках 

непрограммных расходов 

771007514
0 

  14,7 14,7 

66 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

771007514

0 

100  14,7 14,7 



67 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

771007514

0 

120  14,0 14,0 

68 Общегосударственные вопросы 771007514

0 

120 0100 14,0 14,0 

69 Другие общегосударственные вопросы 771007514

0 

120 0113 14,0 14,0 

70 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

771007514

0 

200  0,7 0,7 

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

771007514

0 

240  0,7 0,7 

72 Общегосударственные вопросы 771007514

0 

240 0100 0,7 0,7 

73 Другие общегосударственные вопросы 771007514

0 

240 0113 0,7 0,7 

74 Трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на выполнение 

полномочий в области ведения бухгалтерского учета 

771009022
0 

  205,5 205,5 

75 Межбюджетные трансферты 771009022

0 

500  205,5 205,5 

76 Иные межбюджетные трансферты 771009022

0 

540  205,5 205,5 

77 Общегосударственные вопросы 771009022

0 

540 0100 205,5 205,5 

78 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

771009022

0 

540 0104 205,5 205,5 

79 Руководство и управление в сфере установленных 

функций в рамках непрограммных расходов местных 

администраций 

771009023

0 

  4018,0 4018,0 

80 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

771009023

0 

100  2992,3 2992,3 

81 Общегосударственные вопросы 771009023

0 

120 0100 2992,3 2992,3 

82 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

771009023

0 

120 0104 2992,3 2992,3 

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

771009023

0 

200  1022,7 1022,7 

84 Общегосударственные вопросы 771009023

0 

240 0100 1022,7 1022,7 

85 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

771009023

0 

240 0104 1022,7 1022,7 

86 Иные бюджетные ассигнования 771009023

0 

800  3,0 3,0 

87 Общегосударственные вопросы 771009023

0 

850 0100 3,0 3,0 

88 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

771009023

0 

850 0104 3,0 3,0 

89 Трансферты, передаваемые бюджетам муниципаоьных 

районов из бюджетов поселений на выполнение 
полномочийв области жилищных и земельных 

отношениях 

771009024

0 

  702,1 702,1 



90 Межбюджетные трансферты  771009024

0 

500  702,1 702,1 

91 Общегосударственные вопросы 771009024

0 

540 0100 702,1 702,1 

92 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

771009024

0 

540 0104 702,1 702,1 

93 Резервные фонды местной администрации в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

771009027

0 

  10,0 10,0 

94 Иные бюджетные ассигнования 771009027

0 

800  10,0 10,0 

95 Резервные средства 771009027

0 

870  10,0 10,0 

96 Общегосударственные вопросы 771009027

0 

870 0100 10,0 10,0 

97 Резервные фонды  771009027

0 

870 0111 10,0 10,0 

98 Руководство и управление в сфере установленных 

функций в рамках непрограммных расходов Совета 

депутатов муниципального образования 

751009028

0 

  850,9 850,9 

99 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

751009028

0 

100  850,9 850,9 

100 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

751009028

0 

120  850,9 850,9 

101 Общегосударственные вопросы 751009028

0 

120 0100 850,9 850,9 

102 Функционирование законодательных и 

представительных органов муниципальных 

образований 

751009028

0 

120 0103 850,9 850,9 

103 Условно утвержденные расходы    438,6 901,7 

Итого            18 

319,80  

       18 857,60  

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
	БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
	РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ

